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1. Innledning
Tertialrapporten gi r en status over driften i Ringerike kommune så langt i år . Å rsprognosen si er noe
om forventet økonomisk resultat for dette driftsåret. Rapporten gir også noe mer utfyllende
kommentarer fra de ulike drifts områdene og investeringsprosjekte ne .

Det må tas høyde for at, skatt, pensjon og regnskapstekniske disposisjoner ved årets slutt kan få
uforutsett e resultateffekt er både positivt og negativt i forhold til de økonomiske prognosene.

Statusrapport på m ålene i Handlingsprogram et vil følge som eget vedlegg til den politiske saken .

2. Årsprognose
Årsprognosen indikerer at kommunen vil få et regnskapsresultat i 20 19 som viser et merforbruk i
forhold til budsjett , på 16,9 mill ioner kroner .

Dersom denne prognosen holder seg ut året, vil det budsjettert e «overskudd et » på 35,5 mill ioner
kroner bli redusert til 18,5 mill io ner kroner. Sett i forhold til Ringerike kommunes budsjetterte
inntekter er dette 0 , 6 %.

3. Rammeområdene - Kommentarer til årsprognosen

Barnehage
Sektoren har p e r 1. tertial 2019 ingen avvik i prognosen sett opp mot årsbudsjettet.

Flere barnehager opplever at det er en økning i antall familier med redusert barnehagebetaling.
Utfordringen løses sentralt i sektoren med de budsjette rte midlene til dette formålet. Flere har etter
dagens ordning rett på redusert betaling i barnehage. Gratis kjernetid gjelder for alle 3 - , 4 - og 5 -
åringer med familier eller husholdninger med lav inntekt. Ordningen utvides til også å gjelde for alle
2 - åri nger fra august 2019.
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Grunnskole
G runnskolesektoren s årsprognose p e r 1. tertial 2019, tilsier at sektoren skal klare å holde driften
innenfor budsjettrammen.

Kultur
Kultursektoren forventer å holde driften innenfor budsjettrammen.

Spesielle tiltak barn og unge
Samlet negativt avvik er 8 mill ioner kroner.
Det er ingen endringer i prognosen fra forrige måned .
Rådmannen kommer tilbake med en analyse av utviklingen innenfor spesialpedagogisk tjeneste, og
avlastning for barn og unge i en egen sak i jun i.

Helse og omsorg
Helse og omsorg har et merforbruk på 11 mill ioner kr oner. Det er usikkerhet knyttet til prognosen.

En stor del av merforbruket gjelder hjemmetjenesten. Hønefoss hjemmetjeneste fikk ny turnus
forrige år. Turnusen har høyere grunnbemanning – teamorganisering - og de ansatte har frie timer i
turnusen som de skal benytte som vikar i enheten. Vedtakstimene har økt og med stort sykefravær,
har ikke turnusen fungert som forventet når budsjettet ble lagt. Økning i antall vedtakstime r, gjør at
det må leies inn vikarer ved fravær, og i perioder også øke bemanningen for å kunne gi forsvarlige
tjenester. Dette gjør at de forv entede effektene ennå ikke er oppnådd. Det er iverksatt tiltak for å
bedre utviklingen.

H jemmetjenesten er fra mai samlokalisert på Follum . D et ventes en positiv effekt av dette ved
ressurse ne enklere kan benyttes på tvers. Det blir igangsatt ekstra sykefraværsoppfølging via
Stamina, for de med langvarig og mye fravær. Hjemmetjenesten Hønefoss har foreløpig meldt
m erforbruk i prognosen på 5 mill ioner kr oner. Dersom vedtakstimer og sykefravær holder seg på
samme høye nivå framover er risikoen stor for at avviket øker . Det er ingen demografisk utvikling
som tilsier dette, men raskere utskrivninger fra sykehus, og det at flere ønsker å bo hjemme kan
være en forklaring på økningen vi ser nå, som må sies å være ekstraordinær. Rådmannen har ikke
hatt behov for å disponere økt bevilgning til kjøp av institusjonsplasser. Dersom det viser seg at det
ikke er behov for å kjøpe institusjonsplasser vil disse midlene eventuelt kunne avhjelpe merforbruket
i hjemmetjenesten. Kommunen gir tjenester slik at brukerne kan få bo hjemme lengst mulig , slik de
ønsker.

I de integrerte tjenesten e, er det hjemmetjenestene som har størst utfor dringer med økonomien.
Dette skyldes økt tjenestebehov . Hallingby har et høyt sykefravær. De er med i prosjekt med
sykefraværsoppfølging fra Stamina. Tett oppfølging av drift og tilsagn om tilskuddsmidler til
hjemmeboende demente er med på å holde budsjett . Det meldes om et prognostisert merforbruk på
2,7 mill ioner kroner for året.

Det er risiko for at økonomisk sosialhjelp vil gå utover budsjetterte rammer. Utgiftene til økonomisk
sosialhjelp i kommunen har vært høye og til dels økende over flere år. Mot takerne av økonomisk
sosialhjelp mottar i gjennomsnitt stønad i lengre tid enn i andre sammenlignbare kommuner.
Utgiftene økte i 2018 og har økt også i 2019 . Det er to hovedårsaker til dette; Tiden man kan motta
arbeidsavklaringspenger har blitt kortet ned fra 4 til 3 år, og flere flyktninger er ferdige med
introduksjonsprogrammet og overføres til oppfølging i NAV dersom de er uten arbeid. Det sees en
bedring i antall sosialhjelpsmottakere over 30 år , men samtidig viser gruppen sosialhjelpsmottakere



4

R inger ike kommune – 1 . Ter t ia lrapport , apr i l 201 9

under 3 0 år en lineær vekst fra 2018 til 2019. Dette , selv om flere av tiltakene retter seg mot denne
gruppen. Det meldes om et prognos e for merforbruk på 1,2 mill ioner kr oner hittil i år. Dette fordrer
ingen økte utgifter ut året, og det krever at igangsatte til tak har effekt. Det er stor usikkerhet knyttet
til prognosen. Budsjettet for utbetalinger til økonomisk sosialhjelp, inkludert flyktninger er i år på 50
mill ioner kr oner. NAV har satt i gang tiltak for å unngå økte utbetalinger til økonomisk sosialhjelp.
B lant annet økt tilgang til økonomisk rådgivning og psykolog , som kan avklare om mottakere bør få
statlige ytelser som uføretrygd. Ungdommens hus, Match Box (aktivitetstiltak i regi av Menova) er
andre tiltak.

For øvrig er det meldt avvik på BPA ordnin gen på 1,5 mill ioner kr oner som følge av nye ordninger
etter at budsjett var fastsatt, og et mindre avvik i et bofellesskap.

Samfunn
Samlet avvik for sektoren er 2,5 mill ioner kroner.

S elvkost
Kommunens selvkostområder er fra 2018 samlet under en enhet , slik at disse ikke skal blandes med
ordinær drift i sektoren . I rapportering p e r 1. tertial er prognosen satt lik prognose fra januar 2019
noe som gir et avvik fra budsjett 2019 på 2,5 mill ioner kroner.

O rdinær drift
Den ordinær e dr ift en styrer mot å holde budsjett et , og alle enheter melder prognose i samsvar med
budsjett.
Sektoren har i 2019 et effektiviseringskrav på 2,2 % av samlede driftsutgifter og det jobbes aktivt
med dette. Utfordring for sektoren er blant annet utgifter til ener gi (strøm, fjernvarme, bioenergi og
fyringsolje) samt at vinteren 2019 har vært svært snørik . Dette har påført sektoren store utgifter til
snørydding, strøing og bortkjøring av snø .

Avsetninger, overføringer
Samlet positivt avvik er 4,2 mill ioner kroner.

Dette skyldes etterbetaling av tilskudd fra UDI, samt ø kte konsesjonskraftinntekter fra Ringerikskraft
AS .

Oppdatert budsjett for pensjonskostnadene fra KLP viser økning fra vedtatt budsjett på grunn av
flere årsverk enn forutsatt i budsjettprosessen. P rognosen viser økte pensjonskostnader på 3
millioner kroner. Det er fortsatt usikkerhet i disse tallene, så endelige tall vil først være klare i 2.
tertial 2019.

Ringeriksbadet IKS har søkt om driftsstøtte på en million kroner fra hver av eierkommunene.
B akgrunnen er krav fra Skatteetaten om at mva - kompensasjonsreglene må forstås annerledes enn
Ringeriksbadet IKS har forstått disse tidligere. Sak om dette legges fram i juni.

Skatt og rammetilskudd
Samlet negativt avvik er 3 mill ioner kroner.

Avviket skyldes at e iendomsskatten blir lavere enn budsjettert på grunn av bortfall av skatt på verk
og bruk , samt lave skattegrunnlag for krafteiendommene .
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Innbyggertilskuddet for 2019 blir 5 mill ioner kroner høyere enn budsjettert i henhold til KS sine
beregningsmodeller.

Det er fortsatt usikkert hva Ringerike kommunes inntekt fra skatt på inntekt og formue blir . Vi har
kun hatt to måneder med ny tt skatteøre (mars og april), og dersom Regjeringens anslag for vekst i
skatteinntekte ne på 1,2 % legges til grunn, vil vi få 21 mill ioner kroner lavere skatteinntekter enn
budsjettert. Dette veies imidlertid opp av inntektsutjevningen. Det er derfor ikke laget ny prognose
for inntektsskatt.

Finans
Samlet positivt avvik er 3,4 mill ioner kroner.

Årsaken til det positive avviket er at renteinntekter startlån øker mer enn forutsatt. Årsaken kan
være at nye avtaler om startlån inngås med fastrentebetingelser, og at fastrentene er noe høyere
enn flytende rente. Prognosen for startlån reduseres med 1 mill ioner kr o ner i forhold til budsjett.
Videre forventes det et høyere utbytte fra Ringerikskraft AS .

Når det gjelder kommunens renter og avdrag på lån, så holdes prognosene lik budsjett.
A vdrag på lån er budsjettert ut fra et mål om å nedbetale mer enn minimumsavdrag og mindre enn
ordinære nedbetalingsplaner. Det foreligger ingen beregning av minimumsavdrag på
rapporteringstidspunktet. Det budsjetterte avdragsnivået vurderes å ligge høyere enn
minimumsnivået og opprettholdes som det beste målet på avdrag sutgiftene.
Prognosen for renteutgifter på lån endres heller ikke i forhold til budsjett.

4. Status bosetting av flyktninger
Kommunen har vedtatt å bosette 30 flyktninger i 2019. I tillegg kommer eventuelle
familiegjenforeninger. Per utgangen av april var d et bosatt 7 personer.
Det bosettes ingen enslige mindreårige i kommunen i år.

5. Likviditetssituasjonen

Ringerike kommune har til enhver tid i 1. tertial 2019 hatt likviditet til å dekke sine
betalingsforpliktelser ved forfall. Kommunen har en trekkrettig het på 100 millioner kroner hos
kommunens hovedbankforbindelse DNB. Trekkrettigheten har ikke vært benyttet hittil i år.

Saldo på konsernkonto er 302,7 millioner kroner ved utgangen av 1. tertial 2019 og består av både
fondsmidler og ubrukte lånemidler.

D en faktiske likviditetsutviklingen er omtrent som forventet per 1. tertial 2019. Konsernsaldoen var
på det laveste den 18. mars i år da innestående på konsernkonto var nede i 218 millioner kroner.

Ved utgangen av året er prognostisert saldo 352 millioner kroner, 132 millioner kroner lavere enn
saldo ved inngangen til 2019. Planlagt bruk av ubrukte lånemidler til investeringer er hovedårsaken til
at prognosesaldo på konsernkontoen reduseres i løpet av året.
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6. Investeringer

Invest eringsregnskap p e r 1. ter tial 201 9 med årsprognose og avvik ift budsjett
Tabellen under viser årets budsjetterte og regnskapsførte utgifter pr prosjekt:
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Prosjektregnskap investeringer p e r 1. tertial 201 9
Tabellen under viser total prosjektkostnad for de prosjektene som går over flere regnskapsår:

Kommentarer til utvalgte prosjekter
Prosjekt Status og fremdrift
Ullerål skole med
idrettshall

Framdrift og økonomi i tråd med framdriftsplan og avsatt ramme.

Hov ungdomsskole Politisk sak med strategivalg for utbyggingen av skole og idrettshall
behandles juni 2019 .

Benterud skole Skolen ferdigstilles innenfor totalrammen. Sluttrapport utarbeides.
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Rammen vil dekke merkostnader på Trygg skolevei Benterud skole.
Trygg skolevei
Benterud skole

Anlegget er i hovedsak ferdig. Noe arbeid som beplantning gjenstår,
Anslått totalkostnad for prosjektet er 18,9 millioner kroner . Merutgifter
dekkes innenfor totalrammen for Benterud skole.

Nes skole ny
barneskolefløy

Forslag til løsninger og kostnadsramme legges frem i egen politisk sak i
juni.

Heradsbygda
omsorgssenter

Det er inngått kontrakt med entreprenør. Prosjektet følger oppsatt
fremdrift og økonomiplan etter kontrakt.
Anleggsstart mai/juni 2019.

Hov vest
omsorgsboliger

Kostnadskalkylen fra forprosjektet angir en prosjektkostnad på 31
millioner kroner . Kostnadsrammen justeres opp fra 28,5 millioner kroner
til 31 millioner kroner i 1.tertial. Økningen er innenfor politisk vedtatt
ramme.
Prosjektet er ute på anbud.

Hov øst
omsorgsboliger

Prosjektet ligger ute på anbud.
I henhold til BP2 - sak som er godkjent av kommunestyret (KS - sak 5/19 i
januar), skal den økonomiske rammen endres til 133,7 millioner kroner .
Justering av rammen med 23,3 millioner kroner innarbeides i 1.tertial.
Økningen er innenfor vedtatt ramme.

Ringerike legevakt
og ambulansesentral

Totalprognosen for prosjektet er etter forprosjektet endret til 106
millioner kroner inkl. mva. og inkl. opsjon (solceller). Dette innenfor
politisk vedta tt ramme i kommunestyret i november 2018 (KS - sak
157/18). Gjeldende vedtatte kostnadsramme på 99 millioner kroner
justeres opp med 7 millioner kroner til 106 millioner kroner i 1. tertial.
Det er skrevet kontrakt med entreprenør Mesterbygg Ringerike AS, og
prosjektet har oppstart sommer 2019.

Forsterking Hen –
Skårflogan

Arbeidene er ferdigstilt, og gjennomført etter planen og innenfor vedtatt
ramme. Sluttsak skrives og legges frem til politisk behandling.

Ringerike vannverk Det nye vannbehandlingsanlegget ble overtatt og tatt i bruk i 2018.
Uteområder og diverse reklamasjonsarbeider blir ferdigstilt i løpet av
august 2019. Sluttsak vil bli fremmet til politisk behandling når prosjektet
er avsluttet. Den totale budsjettrammen for pros jektet ble redusert i 1.
tertial 2018 med 22,8 millioner kroner til 100 millioner kroner da
prognosen viste at det ikke var nødvendig å benytte seg av
usikkerhetsavsetningen. Men i løpet av sommeren/høsten 2018 viste det
seg at oppgradering av eksisterende anlegg ble dyrere enn først antatt, og
at valgt løsning for lagunene ikke fungerte, slik at ny løsning måtte på
plass. Den totale budsjettrammen må derfor økes med 11,7 millioner
kroner i 1. tertial 2019.

Overføringsledninger
Åsa – Monserud

Prosjektet p ågår med 2 entrepriser, Åsa vest og Åsa øst.
Åsa øst startes opp nå og planlegges fullført i løpet av høst 2019. Noe
arbeider forventes utført våren 2020.
Gjeldende vedtatte ramme for prosjektet økes fra 68 millioner kroner til
77,5 millioner kroner i hen hold til kommunestyrevedtak (KS - sak 41/19 i
april, unntatt offentlighet). Justering av rammen med 9,5 millioner kroner
innarbeides i 1.tertial.

Monserud
renseanlegg

Prosjektet er i sluttfasen og er noe forsinket i forhold til opprinnelig
fremdriftsplan, c a . 4 mnd. Det nye renseanlegget vil bli satt i drift i løpet
av høsten 2019.
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Rammen til prosjektet ble ved en feiltakelse redusert med 32,2 millioner
kroner til 318 millioner kroner i sak «1. tertialrapport – april 2018». Dette
må tilbakeføres til prosjektet.
Rammen må i tillegg økes med 9,8 millioner kroner til 360 millioner
kroner . Dette skyldes prisjustering og valutaregulering, endringer og tillegg
i prosjektet.

Sanering Nes i Ådal
etappe 2

Sanering etappe 2 er satt på vent i forhold til avklaring på metode og
omfang som skal behandles politisk i juni . Det vil bli endringer på ramme
avhengig av hvilken løsning som velges. Avventer kommunestyrets vedtak.

Styresystem Nes RA
og Monserud RA

Blir håndtert gjennom hovedprosjektet for utvidelse av Monserud
renseanlegg.

VA - anlegg Parkgata
– Storjordet

Prosjektet er startet opp.

Oppgradering og
sprinkling
Riddergården

Forprosjekt er gjennomført og politisk sak fremmes i juni.

Energi, inneklima,
ov ervåking

Flere prosjekter er under utføring.

Branntekniske tiltak
Nes samfunnshus

Er bestilt og påbegynt av Vedlikeholds - gruppen.

FDV - system Konkurransedokumenter er under utarbeidelse. Årsbudsjett 2019 tas ned
med 2 MNOK, og midlene overføres til 2020.

Dampovner
barnehager

Blir ikke gjennomført i år. Overføres til neste år. Sees i sammenheng med
ny veileder for kosthold i barnehagene.

Kommunale veier Det er planlagt oppgraderingsarbeider på følgende veistrekninger i
perioden juni – oktober 2019:
Østsi deveien (Nes i Ådal)
Vælerenveien (Tyristrand)
Odins Vei (Heradsbygda)
Holleiaveien (Tyristrand)

Sentrumspassasjen Nytt anbud er under utarbeidelse.

Nytt verktøy til bruk ved fastsettelse og utskriving av eiendomsskatt
Det er vedtatt at det skal anskaffes nytt verktøy for å gjennomføre taksering av eiendommer
i Ringerike kommune.
Anskaffelsen er gjennomført og investeringen på 1,541 mill ioner kroner finansieres ved bruk
av lånemidler .

Sluttrapport rehabilitering av kommunale veibr o er

Ringerike kommune har i perioden 2016 til 2018 utført en betydelig rehabilitering og forsterkning av
til sammen åtte kjørebr o er i kommunalt eie . Dette er kjørebr o er som er del av vei som fra tidligere er
vedtatt til kommunal drift og vedlikehold.

Følgende kjørebruer inngikk i arbeidene:
Aure br o i Strømsoddbygda
Åmot br o i Strømsoddbygda
Nye Huskebr o i Strømsoddbygda
Frisvanns br o i Strømsoddbygda
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Gamle Ådalsvei br o ved Hallingby
Haug br o på Harehaugveien
Østsideveien br o II på Nes i Ådal
Jonsrudveien br o over Bergensbanen på Veme

Bakgrunnen for arbeidene var et resultat av spesialinspeksjoner utført av eksternt
bruinspeksjonsfirma i juni 2015 og januar 2016. Spesialinspeksjonene var igjen et resultat av
alarmerende resultater etter hoved inspeksjoner som utføres for bruer hvert 5. år.

Det ble i perioden 2016 til 2017 bevilget kr oner 15.700.000, - til rehabilitering og forsterkning av
kommunale kjørebr o er.

Br o ene ble oppgradert til god og sikker standard iht. Vegvesenets norm. Samtlige br o er ble samtidig
forsterket til å tåle Bk10/60, hvilket vil si at de trygt og lovlig kan passeres med kjøretøy som har
inntil 10 tonn totalvekt på enkel aksel og totalvekt på kjøretøyet på inntil 60 tonn.

Prosjekt 19302 Rehabilitering av veibr o er:

ÅR REGNSKAP BUDSJETT
2016 3.747.153 11.700.000
2017 8.139.119 4.000.000
2018 8.097.033 0
TOTALT 19.983.305 15.700.000

Overskridelse dekkes inn ved tilsvarende reduksjon av bevilgning til kommunale veier.

Samtlige åtte kjørebr o er er nå ferdigstilt og arbeidene avsluttet.
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7. Sykefravær

Sykefravær 1. kvartal 201 9 sammenlignet med 1. kvartal 201 8
1. kvartal 2018 1. kvartal 2019

Hele kommunen Totalt 10,7 10,9

Egenmeldt 1,7 1,2

Korttid 1,6 1,8

Langtid 7,4 7,9

Administrasjon og fellestjenester Totalt 11,9 6,4

Egenmeldt 2 1,7

Korttid 1,6 2,4

Langtid 8,3 4

Barnehage Totalt 11,9 12,1

Egenmeldt 3,1 2

Korttid 1,4 1,9

Langtid 7,4 8,2

Grunnskole Totalt 8 9,2

Egenmeldt 1,2 1,5

Korttid 1,2 1,6

Langtid 5,6 6,1

Spesielle tiltak barn og unge Totalt 11,3 8,5

Egenmeldt 2,2 1,7

Korttid 1,7 2,4

Langtid 7,4 4,4

Kulturadministrasjon Totalt 6,9 8,4

Egenmeldt 1,6 1,6

Korttid 1,4 0,5

Langtid 3,9 6,3

Helse og omsorg Totalt 12,7 13,6
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Egenmeldt 1,6 0,7

Korttid 1,8 2,2

Langtid 9,3 10,7

Samfunn (Tekniske områder) Totalt 9,3 8,8

Egenmeldt 1,9 1,2

Korttid 1,8 1,2

Langtid 5,6 6,4

Rapporten omfatter sykefravær for 1. kvartal 2019 sammenlignet med 1. kvartal 2018.

Sykefraværet i 1. kvartal har totalt sett økt sammenlignet med 2018, fra 10,7 % til 10,9%.
Sykefraværet er redusert i administrasjon og fellestjenester, spesielle tiltak barn og unge og
samfunn. Øvrige sektorer har en økning og grunnskole øker mest med en økning fra 8 til 9,2%.

Statistikken viser et mindre bruk av egenmeldinger i 1. kvartal 2019 sammenlignet med 1. kvartal
2018.

Flere forskningsmiljøer og N AV anbefaler at egenmeldingsordning brukes før ansatte går til
sykemelding da det bidrar til en god dialog om sykefravær på arbeidsplassen og at det avlaster
helsevesenet med korttidsfravær.

I forbindelse med ny I A - avtale er egenmeldingsordningen videreført i Ringerike kommune med
24 dager i løpet av de siste 12 måneder og at ansatte kan bruke egenmeldin g åtte dager
sammenhengende. Det vil derfor være hensiktsmessig å informere mer om ordningen og at
kommunen som arbeidsgiver ønsker at ansatte bruker ordningen mer.

Flere enheter med stort sykefravær planlegger nå å ta i bruk bedriftshelsetjenesten
arbeids metode «Sterkere tilbake» som har hatt dokumentert god effekt på sykefraværet ved
arbeidsplasser der dette har blitt brukt. Opplegget vurderes gjennomført ved seks enheter,
fire enheter/avdelinger fra helse - og omsorg , en skole og en barnehage.
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8. Bemanning

Årsverk og ansatte
Antall årsverk pr 01.04.2019 er på 1 856, det er 46,5 årsverk flere enn for april 2018.
Antall ansatte pr 01.04.2019 er på 2 295, det er 20 flere enn for mars 2018. Dette kan indikere at
flere har fått større stillinger .

Rammeområder Årsverk Ansatte
2018 2019 2018 2019

Folkevalgte og revisjon 2 1,5 2 2
Administrasjon og fellesutgifter 120 119 133 132
herav lærlinger 10,5 10 21 20
Barnehager 166 170 195 197
Grunnskole 441 430 509 490
Spesielle tiltak barn og unge 149 135 202 182
Kulturtjenesten 22 22 35 34
Helse og omsorg 689 755 964 1024
Samfunn 220 223 235 234
sum 1809 1855,5 2275 2295

Det er spesielt innenfor helse - og omsorgssektoren at det er økt antall årsverk/ansatte. Noe av
årsaken til dette er at det er overført tjenester fra spesielle tiltak barn og unge (Hvelven 87) til helse
og omsorg. Dette forklarer tilsvarende nedgang i bemanning innenfor område spesielle tiltak barn og
unge. I tillegg har hjemmetjenesten i Hønefoss oppbemannet i forbindelse med etablering av ny
arbeidsti dsordning. Det er videre solgt en plass i omsorgsbolig med døgnbemanning til Jevnaker som
har medført behov for oppbemanning innen helse - og omsorg.

Nedgangen på grunnskole skyldes reduksjon i velkomstklassene i grunnskolen og ved læringssenteret
for voksn e.
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9. V EDLEGG 1

Ø konomi sk prognose p e r hovedområde
Ringerike kommune har delt sitt driftsregnskap inn i 11 ramme områder. I årsbudsjettet vedtas de
økonomiske rammene for 9 av disse områdene i tabell 1B, og budsjettene for skatt og rammetilskudd
s amt finans vedtas i tabell 1A.
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Prognoser - utvikling gjennom året

Februar Mars April

Folkevalgte og revisjon 10 788 10 788 10 788

Administrasjon og fellestjen e ster 125 223 125 293 125 400

Barnehage 188 576 188 576 188 576

Grunnskole 300 948 300 948 300 948

Spesielle tiltak barn og unge 154 776 156 776 156 776

Kulturtjenesten 28 481 28 481 28 481

Helse og omsorg 633 422 635 622 635 622

Samfunn 91 396 91 396 93 886

Avsetninger, overføringer 20 137 15 937 15 937

Skatt og rammetilskudd - 1 696 150 - 1 696 150 - 1 696 150

Finans 160 026 157 626 156 626

Sum 17 623 15 293 16 890

B udsjett - utvikling gjennom året
Det er ikke foretatt noen budsjettjustering er mellom sektorene hittil i år.
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